
 CULTURA

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 192 del 24/02/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO PER CONVENZIONE CON PRO LOCO 
TRADATE APS PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO ANNI 2023/2025 AI SENSI EX ART. 55 D.LGS 117 DEL 3.7.2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione G.C. 25 del 20.02.2023 con la quale è stata approvata la convenzione con 
la Pro Loco Tradate Abbiate per lo svolgimento di attività di animazione e promozione del territorio 
anni 2023, 2024 e 2025 ai sensi ex art. 55 D.Lgs 117 del 3.7.2017;

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 18

· il Regolamento di contabilità 

Ritenuto di assumere impegno di spesa di € 27.000,00 del bilancio 2023/2025 a favore della Pro 
Loco Tradate APS come segue:

anno 2023

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

anno 2024

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

anno 2025

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

 

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  81  del  29.12.2022  con  cui  è  stato  prorogato  al 
sottoscritto sino al 31.03.2023 l’incarico di Responsabile dei servizi educativi, culturali e sportivi;

Determ. n. 192 del 24/02/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

Ritenuto altresì opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il giudizio 
di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti per 
l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa di  € 27.000,00 del bilancio 2023/2025 a favore della Pro Loco 
Tradate APS come segue:

anno 2023

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

anno 2024

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

anno 2025

€ 8.000,00 Cap. 107020534018 cod. 1040401001

€ 1.000,00 Cap. 105020534040 cod. 1040401001 

2.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023 per € 9.000,00, entro il 
31.12.2024 per € 9.000,00 e entro il 31.12.2025 per € 9.000,00;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

5. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

6. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

7.  di  dare atto  di non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8.  di  aver  verificato che l’adozione del  presente  atto non coinvolge interessi  propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 192 del 24/02/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 621 / 2023

Esercizio 2023

S 105020534040 / 0 5 / 2025 3 / 2025 Sub-Impegno 1.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

S 105020534040 / 0 47 / 2024 16 / 2024 Sub-Impegno 1.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

S 107020534018 / 0 600 / 2023 155 / 2023 Sub-Impegno 8.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

S 107020534018 / 0 4 / 2025 2 / 2025 Sub-Impegno 8.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

S 107020534018 / 0 46 / 2024 15 / 2024 Sub-Impegno 8.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

S 105020534040 / 0 601 / 2023 156 / 2023 Sub-Impegno 1.000,00 CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E
PROMOZIONE - PRO LOCO TRADATE APS

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 192 del 24/02/2023

  CULTURA 

Proposta n° 621/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO PER CONVENZIONE CON PRO 
LOCO TRADATE APS PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI ANIMAZIONE E 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO ANNI 2020-2021 E 2022 AI SENSI EX ART. 
55 D.LGS 117 DEL 3.7.2017. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


